
440

VYHLÁŠKA

ze dne 16. prosince 2022,

kterou se mění vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví po-
dle § 119 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, ve znění zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 206/2009 Sb., zákona č. 366/2011 Sb., zákona
č. 313/2013 Sb. a zákona č. 254/2014 Sb., k provedení
§ 73 odst. 3, § 74 odst. 3 a § 75 odst. 1 tohoto zá-
kona:

Čl. I

Vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona o sociálních službách,
ve znění vyhlášky č. 166/2007 Sb., vyhlášky č. 340/
/2007 Sb., vyhlášky č. 239/2009 Sb., vyhlášky č. 162/
/2010 Sb., vyhlášky č. 391/2011 Sb., vyhlášky č. 389/
/2013 Sb., vyhlášky č. 218/2016 Sb., vyhlášky č. 387/
/2017 Sb. a vyhlášky č. 34/2022 Sb., se mění takto:

1. V § 5 odstavec 2 zní:

„(2) Maximální výše úhrady za poskytování
osobní asistence podle skutečně spotřebovaného
času nezbytného k zajištění úkonů činí

a) 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin
měsíčně,

b) 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě po-
skytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně;

netrvá-li poskytování služby, včetně času nezbyt-
ného k zajištění úkonů, celou hodinu, výše úhrady
se poměrně krátí.“.

2. V § 6 odst. 2 písmeno a) zní:

„a) podle skutečně spotřebovaného času nezbyt-
ného k zajištění úkonů uvedených v odstavci 1
písm. a) a b), písm. c) bodech 3 a 4 a písm. d)
bodech 1 až 5 a písm. e)

1. 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 ho-
din měsíčně,

2. 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin
měsíčně;

netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času
nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu,
výše úhrady se poměrně krátí,“.

3. V § 6 odst. 2 písm. b) bodě 1, § 10 odst. 2
písm. b) bodě 1, § 11 odst. 2 písm. b) bodě 1, § 12
odst. 2 písm. b) bodě 1, § 13 odst. 2 písm. b) bodě 1,
§ 14 odst. 2 písm. b) bodě 1, § 15 odst. 2 písm. b)
bodě 1, § 16 odst. 2 písm. b) bodě 1, § 17 odst. 2
písm. a) bodě 1, § 18 odst. 2 písm. b) bodě 1, § 22
odst. 2 písm. a) bodě 1, § 29 odst. 2 písm. b) bodě 1,
§ 32 odst. 2 bodě 1, § 33 odst. 2 písm. a) bodě 1
a v § 35 odst. 2 písm. b) bodě 1 se částka „205 Kč“
nahrazuje částkou „235 Kč“.

4. V § 6 odst. 2 písm. b) bodě 2, § 10 odst. 2
písm. b) bodě 2, § 11 odst. 2 písm. b) bodě 2, § 12
odst. 2 písm. b) bodě 2, § 13 odst. 2 písm. b) bodě 2,
§ 14 odst. 2 písm. b) bodě 2, § 15 odst. 2 písm. b)
bodě 2, § 16 odst. 2 písm. b) bodě 2, § 17 odst. 2
písm. a) bodě 2, § 18 odst. 2 písm. b) bodě 2, § 22
odst. 2 písm. a) bodě 2, § 29 odst. 2 písm. b) bodě 2,
§ 32 odst. 2 bodě 2, § 33 odst. 2 písm. a) bodě 2
a v § 35 odst. 2 písm. b) bodě 2 se částka „95 Kč“
nahrazuje částkou „105 Kč“.

5. V § 6 odst. 2 písm. c) se částka „40 Kč“ na-
hrazuje částkou „50 Kč“.

6. V § 6 odst. 2 písm. d) se částka „140 Kč“
nahrazuje částkou „160 Kč“.

7. V § 6 odst. 2 písm. e) se částka „80 Kč“ na-
hrazuje částkou „90 Kč“.

8. V § 8 odstavec 2 zní:

„(2) Maximální výše úhrady za poskytování
průvodcovských a předčitatelských služeb podle
skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění
úkonů činí

a) 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě po-

Sbírka zákonů č. 440 / 2022Strana 5214 Částka 197



skytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin mě-
síčně,

b) 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě po-
skytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně;

netrvá-li poskytování služby, včetně času nezbyt-
ného k zajištění úkonů, celou hodinu, výše úhrady
se poměrně krátí.“.

9. V § 9 odstavec 2 zní:

„(2) Maximální výše úhrady za poskytování
podpory samostatného bydlení podle skutečně spo-
třebovaného času nezbytného k zajištění úkonů činí

a) 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin
měsíčně,

b) 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě po-
skytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně;

netrvá-li poskytování služby, včetně času nezbyt-
ného k zajištění úkonů, celou hodinu, výše úhrady
se poměrně krátí.“.

10. V § 10 odst. 2 písmeno a) zní:

„a) podle skutečně spotřebovaného času nezbyt-
ného k zajištění úkonů uvedených v odstavci 1
písm. a), b), písm. c) bodě 2, písm. e) až h)

1. 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 ho-
din měsíčně,

2. 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin
měsíčně;

netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času
nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu,
výše úhrady se poměrně krátí,“.

11. V § 10 odst. 2 písm. c), § 13 odst. 2
písm. a), § 14 odst. 2 písm. a), § 15 odst. 2 písm. a),
§ 16 odst. 2 písm. a), § 17 odst. 2 písm. b), § 18
odst. 2 písm. a) a v § 35 odst. 2 písm. a) se částka
„250 Kč“ nahrazuje částkou „280 Kč“.

12. V § 11 odst. 2 písmeno a) zní:

„a) podle skutečně spotřebovaného času nezbyt-
ného k zajištění úkonů uvedených v odstavci 1
písm. a), písm. b) bodě 2 a písm. c) až f)

1. 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 ho-
din měsíčně,

2. 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin
měsíčně;

netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času
nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu,
výše úhrady se poměrně krátí,“.

13. V § 12 odst. 2 písmeno a) zní:

„a) podle skutečně spotřebovaného času nezbyt-
ného k zajištění úkonů uvedených v odstavci 1
písm. a), b) a d) až g)

1. 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 ho-
din měsíčně,

2. 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin
měsíčně;

netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času
nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu,
výše úhrady se poměrně krátí,“.

14. V § 17 odst. 2 písmeno c) zní:

„c) podle skutečně spotřebovaného času nezbyt-
ného k zajištění úkonů uvedených v odstavci 1
písm. c) až h)

1. 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 ho-
din měsíčně,

2. 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin
měsíčně;

netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času
nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu,
výše úhrady se poměrně krátí.“.

15. V § 22 odst. 2 písm. b) bodě 1 a v § 23
odst. 2 se částka „150 Kč“ nahrazuje částkou
„170 Kč“.

16. V § 22 odst. 2 písm. b) bodě 2 se část-
ka „120 Kč“ nahrazuje částkou „140 Kč“ a částka
„80 Kč“ se nahrazuje částkou „90 Kč“.

17. V § 29 odst. 2 písm. a) a v § 33 odst. 2
písm. b) se částka „220 Kč“ nahrazuje částkou
„240 Kč“.

18. V § 35 odst. 2 písmeno c) zní:

„c) podle skutečně spotřebovaného času nezbyt-
ného k zajištění úkonů uvedených v odstavci 1
písm. g)

Sbírka zákonů č. 440 / 2022Částka 197 Strana 5215



1. 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 ho-
din měsíčně,

2. 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě
poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin
měsíčně;

netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času

nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu,
výše úhrady se poměrně krátí.“.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2023.

Ministr práce a sociálních věcí:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 440 / 2022Strana 5216 Částka 197


